Nikolaus-Stift
Pflegeheim

Herrenberger Str. 8
75392 Deckenpfronn
Telefon: 07032 206-2200

Evangelische
Diakonieschwesternschaft

Herrenberg-Korntal

Preisiibersicht und Leistungen der Pflegeversicherung

Pflegeentgelt
Ausbildungszuschlag *
Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten

2.409,26 €
146,32 €
638,52 €

561,25 €

514,10 €

3.038,05 €
146,32 €
638,52 €
561,25 €

514,10 €

3.551,84 €
146,32 €
638,52 €
561,25 €

514,10 €

4.087,84 €
146,32 €
638,52 €
561,25 €

514,10 €

4.329,07 €
146,32 €
638,52 €

561,25 €

514,10 €

* Der Ausbildungszuschlag (PfIBG) wird jihrlich vom AFBW neu ermittelt und entspricht hier dem Giiltigkeitsbeginn.

bis 12 Monate (15%) 356,90 € 356,87 € 356,87 € 356,91 €
mehr als 12 Monate (30%) 713,81 € 713,75 € 713,75 € 713,82 €
mehr als 24 Monate (50%) 1.189,68 € 1.189,58 € 1.189,58 € 1.189,70 €
mehr als 36 Monate (75%) 1.784,52 € 1.78437 € 1.78437 € 1.784,54 €

131,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 €

bis 12 Monate 413845 € 3.73632 € 3.736,15 € 3.736,15 € 3.736,34 €
mehr als 12 Monate 4.138,45 € 3.37942 € 3.379,27 € 3.379,27 € 3.379,44 €
mehr als 24 Monate 4.138,45 € 2.903,55 € 2.903,44 € 2.903,44 € 2.903,56 €
mehr als 36 Monate 4.138,45 € 2.308,70 € 2.308,65 € 2.308,65 € 2.308,71 €
Anspruch Kurzzeitpflege und Verhinderungspflege je Pflegegrad

pro Tag 1 2 3 4 5

allg. Pflegekosten 104,68 € 121,57 € 139,19 € 147,12 €
Kurzzeitpflege (1.854 €) 17 15 13 12
Verhinderungspflege (1.685 €) 15 13 12 11
Eigenanteil Bewohner 56,34 € 56,34 € 56,34 € 56,34 €




